

På gulvet har Sofie fået mere plads – og en hule bag bjergvæggen.
Og ved toppen af væggen venter ikke kun en seng, men en verden,
hvor hun kan invitere veninderne på besøg.



Nu klatrer Sofie i seng

De små fingre og tæer må arbejde, når familiens yngste inviterer veninderne op i sin køje. I stedet for en kedelig trappe har Sofie nemlig en klatremur.

Sofie på seks år elsker at klatre. Havens træer og Frankrigs klipper har hun underlagt sig, og stadig kribler det i hendes fingre efter støtte for den stadige stræben opad. Så da Sofie havde brug for mere plads i sit kammer, og løsningen måtte være at hæve sengen højt over gulvet, lod vi boligbutikkerne beholde deres køjesenge med trappestige.

I stedet byggede vi selv en enkel, hævet seng, hvor en klatrevæg er eneste adgangsvej.

Resultatet er en succes. Sofie har været med til at bygge sin egen seng. Hun har lakeret, hun har holdt svensknøgler, hun har tumlet med skruer.

Nu er det sjovt at gå i seng, at invitere veninderne en tur op ad klatrevæggens spredte greb for at lege højt hævet over os andre – eller tage dem med ind i hulen bag den gule klatrevæg.

Hele projektet tog en weekend, efter at den lokale tømmerhandel havde skåret plader og brædder til.

Selve opsætningen tog mindre end en time. Resten var såmænd mest ventetid mellem de forskellige trin i finpudsningen.

Og prisen? Som hvis vi havde købt en færdig seng. Skaberglæden og det færdige resultat? Ikke til at gøre op i penge! ■

TIPS

Med to korte og en lidt længere liste kan du meget enkelt samle en sengehest, der kan sikre børnene mod at trille ud over sengekanten.

Læserservice
Abekatten / DAKC Klatrevægge ApS
Voerbjergvej 35
9400 Nørresundby
Tlf: 98193930 Fax: 98193931
E-mail: abekatten@abekatten.dk
www.abekatten.dk

Klatregreb for enhver hånd

Klatrevæggene har på få år givet bjergbestigere i alle aldre mulighed for at folde sig ud, uanset hvor langt der er til nærmeste bjergside.

Princippet er ganske enkelt at montere nogle greb, som gør det ud for ujævnhederne på klippesiden, på en væg. Og så længe grebene ikke sidder så højt, at de klatrende skal sikres, er der intet til hinder for at give de klatresyge noget at sætte fingrene i, hvor en stump væg kan bære dem.

Grebene er af en ru plastic, der giver godt fæste for fingre og fødder. De fås i alle farver og faconer fra de små og krævende til begyndernes store håndtag.

Til Sofies seng valgte vi en serie lyseblå greb, der ligner dyr. De importeres fra Frankrig af Abekatten i Aalborg. Du kan ringe til importøren og få anvist en forhandler – eller købe dem med det samme. Det er ofte det hurtigste, da forhandlerne nok sjældent ligger inde med netop den serie, du vil have fingre i. På www.abekatten.dk kan du se alle serierne, og her kan du også bestille dem.



Sådan bygger du klatresengen ...



